Решение № 55

заседания Совета сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва

с. Нижняя Вереске 29.08.2022 г.

О внесении изменений и дополнений в решение № 92 от 15.12.2018 г. «Об
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных

слушаний (общественных обсуждений) в Нижнеберескинском сельском
поселении Атнинского муниципального района Республики Татарстан»

( в редакции решения от 14.05.2021 г.)

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 191-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», рассмотрев протест прокурора № 02-08-02/Прдп234-22-20920010 от
29.07.2022 г., Совет Нижнеберескинского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке организации и
проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в
Нижнеберескинском сельском поселении Атнинского муниципального района РТ,
утвержденного решением Совета Нижнеберескинского сельского поселения № 92
от 15.12.2018 г. (в редакции решения от 14.05.2021 г.) согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Атнинского
муниципального района ҺШэ://а1пуә.1ә1аг51ап.ги/, на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан ҺКр: //р га уо . *а1а гз!а п. ги и на
специальных информационных стендах.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального
района Республики Татарстан А.В.Фатыхова

Приложение №1
к решению № 55 от 29.08.2022 г. Совета

Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района РТ

О внесении изменений и дополнений в решение № 92 от 15.12.2018 г. «Об
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных

слушаний (общественных обсуждений) в Нижнеберескинском сельском
поселении Атнинского муниципального района Республики Татарстан»

(в редакции решения от 14.05.2021 г.)

Внести в решение Совета Нижнеберескинского сельского поселения № 92
от 15.12.2018 г. (в редакции решения от 14.05.2021 г.) следующие изменения:

Пункт 4 статьи 7. дополнить абзацем следующего содержания:
Участники общественных обсуждений или публичных слушаний, имеют

право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае

проведения общественных обсуждений);
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или

собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных
слушаний);

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес
организатора общественных обсуждений или публичных слушаний.